
 

 
 
BANDO IBC0001/2009            Monterotondo, 03/02/2009 , prot. 170 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA NELL'AMBITO DEL 
CONTRATTO UE, 6° PROGRAMMA QUADRO ”THE EUROPEAN CONDITIONAL MOUSE MUTAGENESIS 
(EUCOMM)”. DA USUFRUIRSI PRESSO L'ISTITUTO DI BIOLOGIA CELLULARE SUL TEMA“Preparazione ed 
iniezione in blastocisti di cellule ES di topo geneticamente modificate crioconservazione e 
caratterizzazione genotipica e fenotipica dei ceppi mutanti risultanti”. 
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

IL RESPONSABILE DELLA COMMESSA EMMA/IBC 
 
VISTO l'art. 51, comma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
VISTO il provvedimento n. 024 prot. 1949 del 29/04/2008 concernente la nomina del Responsabile della 
Commessa EMMA afferente all’IBC di Monterotondo e sistema sperimentale di attribuzioni e deleghe al 
Responsabile suddetto, a seguito della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 81/2008 – Verbale 78 
in data 16/04/2008; 
VISTO il provvedimento del Direttore f.f. dell’Istituto di Biologia Cellulare prot. 927 del 05/05/2008 
riguardante la Commessa EMMA – Sviluppo Internazionale Campus di Monterotondo – Sistema 
Sperimentale di attribuzioni e deleghe Responsabile Prof. Tocchini-Valentini; 
VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121 dell’ 11 
febbraio 1998; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 del 26 febbraio 2004 “Rivalutazione importi assegni di ricerca”; 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 4 maggio 2005 
pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 
30 maggio 2005 ed in particolare l’art. 47; 
VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare l’art. 3, 
commi 6 e 7; 
VISTO il disciplinare, per le disposizioni compatibili, approvato con delibera n. 868 in data 23 dicembre 
1998, per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR; 
VISTO  il bando n. IBC0001/2009 dell’ 19/01/2009, affisso all’albo dell’Istituto e pubblicato sul sito 
Internet dell’URP-CNR, mediante il quale è stata bandita una pubblica selezione per titoli e colloquio per il  
conferimento di 1 Assegno di ricerca, da svolgersi presso l’Istituto di Biologia Cellulare nell'ambito del 
Contratto UE 6° Programma Quadro ”The European Conditional Mouse Mutagenesis (EUCOMM)” sul 
Tema: “Preparazione ed iniezione in blastocisti di cellule ES di topo geneticamente modificate 
crioconservazione e caratterizzazione genotipica e fenotipica dei ceppi mutanti risultanti”, sotto la 
responsabilità scientifica del Prof. G. Tocchini-Valentini; 

 
D I S P O N E 

 
E’ nominata La Commissione esaminatrice della selezione per il bando di cui sopra: 
 

Membri effettivi: 
 
Prof. Glauco Tocchini-Valentini, Responsabile della Commessa EMMA/IBC, Presidente 
Dr. Daniela Marazziti, Ricercatore, CNR, IBC, membro  
Dr. Gianfranco Di Segni, I° Ricercatore, CNR, IBC, membro segretario 
 
Membro supplente: 
 
Dr. Rafaele Matteoni,  I° Tecnologo, CNR, IBC 
 
La data di convocazione della prima riunione della Commissione è fissata per il 10 febbraio 2009 

alle ore 12,00 presso l'Istituto di Biologia Cellulare, Via E. Ramarini 32, Monterotondo Scalo, Roma. 
 
 
       

   Prof. Glauco Tocchini-Valentini 
Responsabile Commessa EMMA/IBC 


